เกาหลีใต้ไม่ได้เปิดตลาดข้าวอย่างเสรีนานถึง 20 ปีนับจากปี 2538 อันเนื่องมาจากการเจรจาด้านการค้าของ WTO ในอูรุกวัยในปี 2537 ข้อห้ามดังกล่าวจะหมดอายุลงในสิ้นปีนี้

ในช่วงที่เกาหลีใต้อยู่ภายใต้ระบบโควตานำเข้าข้าวขั้นต่ำของ WTO โดยมีภาษีนำเข้าในอัตรา 5% นั้น (The WTO minimum market access; MMA) ในช่วง 10 ปีแรกนับตั้งแต่ปี 2536 (1993) เกาหลีใต้ต้องนำเข้าข้าวปีละ 4% ของปริมาณการบริโภคข้าวในแต่ละปี และนับตั้งแต่ปี 2547 (2004) เกาหลีใต้ต้องนำเข้าข้าวปีละ 7.96% ของปริมาณการบริโภคข้าวในแต่ละปี โดยในปัจจุบันนี้เกาหลีใต้นำเข้าข้าวปีละประมาณ 409,000 ตัน หรือประมาณ 9% ของปริมาณการบริโภคข้าวในแต่ละปี

กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ (USDA) รายงานว่า ในปี 2013/14 (พ.ย. - ต.ค.)